
Kłobuck, dnia 20 października 2023 r.

Rada Miejska w Kłobucku
Komisja Budżetu

Protokół nr 13/2023
XIII Posiedzenie w dniu 20 października 2023 
Obrady rozpoczęto 20 października 2023 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:50 tego 
samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Józef Batóg
2. Angelika Borowiecka-Idziak
3. Mirosław Cieśla
4. Ewelina Kotkowska
5. Jerzy Kulej
6. Tadeusz Praski
7. Janusz Soluch
8. Tomasz Wałęga
9. Marcin Wojtysek

1. Otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie kworum.

Przewodniczący Komisji M. Wojtysek otworzył posiedzenie Komisji. Oświadczył, że zgodnie 
z listą obecności i stanem faktycznym jest kworum, zatem obrady są prawomocne. 

2. Zmiany w porządku obrad.

Nie zgłoszono.

3. Przyjęcie protokołu Nr 12/2023 z posiedzenia Komisji w dniu 18.09.2023 r. /projekt 
protokołu został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kłobucku w
BIP bip.gminaklobuck.pl/ 

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu Nr 12/2023 z posiedzenia Komisji w dniu 18.09.2023 r. /projekt 
protokołu został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kłobucku w BIP
bip.gminaklobuck.pl/ . 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (9)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Ewelina Kotkowska, Jerzy Kulej,
Tadeusz Praski, Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek

4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w planie budżetu na rok 



2023.

Skarbnik K. Trzepizur zreferowała w/w projekt uchwały.

Radny T. Wałęga zapytał, czy dotacja od Powiatu Kłobuckiego dla MOK jest przyznawana co
rocznie?

Skarbnik K. Trzepizur wyjaśniła, że jest to jednorazowa dotacja na zakup stroju ludowego dla
tancerzy Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Kłobucka.

Przewodniczący Komisji M. Wojtysek zapytał o temat dotyczący: zwiększenia zakupu usług 
przez OSP; budowę chodnika na ul. Korczaka w Kłobucku, zwiększenia środków na wypłatę 
diet dla radnych.

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że: w kwestii OSP są to środki na pomalowanie 
samochodu OSP Biała oraz zakup sygnalizacji alarmowej dla OSP Lgota. Koszt to ok. 20 000 
zł.; w sprawie chodnika Gmina uzyskała dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Zgodnie 
z umową konieczne jest zabezpieczenie środków na to zadanie; w związku z podwyżką diet 
należy uzupełnić środki w budżecie gminy na ten cel. 

Przewodniczący Komisji M. Wojtysek zapytał, czy wydatki na zadanie dotyczące 
Odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Kłobuck są związane 
z organizacją spotkań w tej sprawie?

Burmistrz J. Zakrzewski poinformował, że tak. Wyjaśnił, że z programu będą mogły 
skorzystać osoby, które już posiadają fotowoltaikę jak również osoby, którym w ciągu dwóch 
lat uda się ją wybudować. Celem tych spotkań jest m. in. oszacowanie, rozeznanie 
zainteresowania w/w programem, co pomoże w odpowiednim jego przygotowaniu. 

Radny J. Kulej poruszył kwestię dotyczącą odpowiedniej wiedzy osób prowadzących 
przedmiotowe spotkania.

Przewodniczący Komisji M. Wojtysek zapytał, czy 56 000 zł jest ostatecznym kosztem 
dotyczącym Systemu zdalnego sterowania oświetleniem ulicznym na terenie Gminy Kłobuck?

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że tak.

Radna E. Kotkowska zapytała jaki jest całkowity koszt tego zadania?

Burmistrz J. Zakrzewski poinformował, że ok. 180 000 zł. 

Głosowano w sprawie:
Wypracowanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w planie budżetu na 
rok 2023. 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (9)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Ewelina Kotkowska, Jerzy Kulej,
Tadeusz Praski, Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek



5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Kłobuck na lata 2023-2033.

Skarbnik K. Trzepizur zreferowała w/w projekt uchwały. Zgłosiła autopoprawkę.

Głosowano w sprawie:
Wypracowanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Kłobuck na lata 2023-2033. 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (9)
Józef Batóg, Angelika Borowiecka-Idziak, Mirosław Cieśla, Ewelina Kotkowska, Jerzy Kulej,
Tadeusz Praski, Janusz Soluch, Tomasz Wałęga, Marcin Wojtysek

6. Informacja dotycząca stopnia realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji
w 2023 r.

Burmistrz J. Zakrzewski przedstawił w/w informację. 

Radna E. Kotkowska odniosła się do procedury organizowania przetargów dotyczących 
uzupełnienia oświetlenia na terenie gminy. 

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił kwestię w/w sprawie. 

Radny T. Wałęga zapytał o koszt projektu dotyczącego przebudowy basenu.

Burmistrz J. Zakrzewski poinformował, że 180 000 zł.

Radny J. Soluch zapytał o dalsze etapy dotyczące remont mostu w Borowiance.

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że przetarg na to zadanie gmina chce ogłosić jeszcze w 
tym roku. Dokumentację będzie przygotowywał ZDiGK, który z ramienia gminy będzie 
realizował to zadanie.

7. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji M. Wojtysek zapytał, czy będzie ogłoszony w tym roku przetarg 
w zakresie łącznika Sienkiewicza z ul. Strażacką w Łobodnie.

Burmistrz J. Zakrzewski odniósł się do planu postępowań zamówień publicznych 
przygotowywanych na dany rok. 

Radny J. Kulej z jakiego dofinansowania będzie realizowane zdanie dotyczące w/w łącznika?

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że Gmina otrzymała promesę na ten cel z Polskiego Ładu.

Radna E. Kotkowska zapytała: czy Gmina otrzymała również promesę na ul. Ściegiennego i 
ul. Polną?;  czy chodnik przed urzędem będzie wyremontowany?



Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że tak. W kwestii chodnika poinformował, że sprawa 
została zasygnalizowana w Województwie. Temat będzie monitorowany.

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji
Marcin Wojtysek

 

Przygotował(a): Magdalena Kuczera

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


